2022 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 一榮

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 常務取締役執行役員

広報・IR 担当 髙尾 信一郎

（TEL 03-5293-1704）

業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 2 月期の通期業績予想につきまして、2021 年 4 月 8 日に公表した連結業績予想を下記の通り

修正致しますので、お知らせいたします。

1. 連結業績予想の修正

2022 年 2 月期連結業績予想数値の修正

(2021 年 3 月 1 日～2022 年 2 月 28 日)

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 122,900 10,700 12,700 9,900 121.16 円

今回修正予想 (B) 120,000 9,300 12,600 9,300 113.87 円

増減額 (B-A) △2,900 △1,400 △100 △600

増減率 (%) △2.4% △13.1% △0.8% △6.1%

前期実績

（2021 年 2 月期）
114,510 10,671 11,829 9,250 113.22 円

2. 修正の理由

2022 年 2 月期は、第 7 期中期経営方針で掲げた方針を達成すべく、積極的な販促投資を行ってきまし

たが、国内一般用医薬品において、新型コロナウイルス感染拡大に伴う活動制限等による影響を引き続

き受けたことにより、売上高が前回発表予想を下回る見通しとなりました。また、第 3 四半期以降も輸送費

の高騰が続いており、物流費が増加したことに加え、「エコ＆コンパクト」の新パッケージ採用による導入

費用が増加したこと等により、原価率が悪化しました。その結果、各利益におきましても、前回発表予想を

下回る見通しとなりました。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

企業戦略室 広報･IR課

ＴＥＬ：03-5293-1704

120758
新規スタンプ